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1. Otwarcie połączonego  posiedzenia komisji  i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji poprowadziła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Dorota 

Klucha, która na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i otworzyła posiedzenie. Stan KRGiB-   

3 radnych. Nieobecni radni: Tristan Belter, Konrad Czmoch, Robert Osiński. Stan KSKiS- 3 radnych. 

Nieobecny radny Bartłomiej Cieślikiewicz. Sebastian Poskart, Błażej Karasiewicz, Tomasz Rychłowski, 

spóźnienie Ewa Trott.  Lista radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych nie 

posiadają quorum, w związku z czym nie mogą podejmować prawomocnych decyzji oraz 

przeprowadzać głosowań. 

 

2.  Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.  

 

Do porządku posiedzenie nie wniesiono uwag. 0Porządek stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

3.  Informacja na temat podjętych działań związanych z przygotowaniem do sezonu letniego 

i działań związanych z promocją, turystyką, kulturą, bezpieczeństwem i gospodarką 

komunalną. 

 

1. Pan Roman Pikulski Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim  

poinformował, że sprzęt utrzymany jest na dobrym poziomie. Wszystkie jednostki dysponują 

nowoczesnym, niezawodnym sprzętem nowej generacji. Posiadamy również drony wykorzystywane do 

rozpoznania, które stają się coraz bardziej przydatne w identyfikowaniu zagrożeń oraz wspieraniu 

działań sztabowych. Oprócz standardowych środków łączności dysponujemy także systemem wizjerów. 

Sytuacja kadrowa przedstawia się następująco: jednostka posiada 69 etatów, w tym 2 etaty cywilne. 

Obecnie 4 osoby znajdują się w procesie weryfikacji po zakończonym naborze. Dodatkowo od 1 maja 

otrzymaliśmy 1 nowy etat w związku z ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Funkcjonuje również służba kontrolno-rozpoznawcza, która prowadzi kontrole obiektów pod kątem 

zabezpieczeń i bezpieczeństwa. 

Struktura kadrowa obejmuje: 

• 12 oficerów, 

• 29 aspirantów, 

• 34 podoficerów, 

• 7 szeregowych. 

W Międzyzdrojach posiadamy 18 etatów, co pozwala na funkcjonowanie 3 zmian po 6 osób. Każdego 

dnia służbę pełnią 4 osoby. Międzyzdroje znajdują się wśród trzech najbardziej obciążonych jednostek 

pod względem liczby zdarzeń. Rocznie odnotowuje się tam od 300 do 400 interwencji. 19 czerwca 

planowane jest oddanie do użytku nowej strażnicy. Budowa drogi dojazdowej dobiega końca i jest ona 

niezbędna do uruchomienia obiektu. Obecnie występują problemy z łącznością, jednak trwają prace nad 

ich rozwiązaniem. Po zakończeniu inwestycji drogowej jednostka przeprowadzi się do nowego obiektu. 

Wstępny odbiór budynku odbył się dwa dni temu. Na pytanie radnej Kluchy o sprzęt Pan Komendant 

powiedział, że istotną rolę odgrywa współpraca z samorządami oraz pozyskiwanie dofinansowania na 

zakup wyposażenia. Jedną z najważniejszych rzeczy, której nam brakuje jest drabina. Obecnie 

użytkowana drabina posiada jeszcze około roku okresu eksploatacji, po czym zostanie wycofana                            

z użytkowania. Dodatkowo jej parametry są niewystarczające dla potrzeb jednostki. Konieczny jest 

zakup nowej drabiny o wysokości 42 metrów. Szacowany koszt takiego zakupu wynosi około 5 mln zł. 



Trwają działania projektowe, jednak koszt inwestycji pozostaje bardzo wysoki. Brakuje również 

środków na budowę ścianki treningowej. Obecnie możliwe jest funkcjonowanie bez tego, jednak                         

w dłuższej perspektywie będzie to utrudniało szkolenie strażaków. Wymagają rozbudowy także systemy 

związane ze sprzętem ochrony dróg oddechowych oraz infrastruktura fotowoltaiczna. 

Radna Natkańska zapytała się, jaki sprzęt znajduje się na stanie Straży Pożarnej. 

Pan Pikulski wyjaśnił, że na wyposażeniu jednostki znajdują się: 

• 2 samochody ratowniczo-gaśnicze (średni i ciężki), 

• podnośnik o wysokości 25 metrów (rok produkcji 2010), 

• samochód rozpoznawczy przystosowany do transportu łodzi, 

• łódź o długości 6,5 m, 

• agregat pompowy, 

• quad. 

Dodatkowo w Kamieniu Pomorskim do dyspozycji pozostaje cysterna, która w razie potrzeby może 

zostać zadysponowana do działań na terenie gminy. W skali powiatu dostępne są również inne zasoby 

sprzętowe. W sytuacjach wymagających dodatkowych sił do działań kierowane są także jednostki                         

z innych województw. W takich przypadkach następuje przegrupowanie sił i środków, dzięki czemu 

służby są przygotowane na różne warianty i sytuacje kryzysowe. W zakresie kontroli obiektów pod 

kątem bezpieczeństwa  i przygotowania do pobytu dzieci i młodzieży zgłoszono 3 obiekty. Tego typu 

budynki podlegają największej liczbie kontroli ze względu na szczególnie wysokie wymagania 

bezpieczeństwa. Każde pozwolenie wydawane jest na okres 3 lat. 

Radny Henryk Nogala zapytał, czy w kontekście liczby zdarzeń obecny stan kadrowy jest 

wystarczający? 

Musi być wystarczający, ponieważ liczba etatów nie leży w moich kompetencjach- powiedział 

Pan Komendant. Działamy siłami i środkami, które zostały nam przydzielone. Nie mamy możliwości 

samodzielnego zwiększania liczby etatów. 

 

2. Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu Pomorskim Pani Paulina Litwin oraz Pan Rafał 

Zieliński Komendant Komisariatu Policji w Międzyzdrojach oraz Naczelnik Wydziału 

Prewencji Pan Paweł Sobczak. 

Pani Komendant przypomniała, że na terenie powiatu funkcjonują komisariaty w Wolinie, 

Międzyzdrojach oraz Dziwnowie. Strategicznym obszarem działań pozostają Międzyzdroje. W sezonie 

letnim liczba osób przebywających na terenie miasta wzrasta nawet do około 100 tys., dlatego 

priorytetem jest zapewnienie im bezpieczeństwa. Realizowane zadania koncentrują się na skutecznym 

zapobieganiu i eliminowaniu przestępstw oraz wykroczeń. Od 25 czerwca br. Komisariat Policji                              

w Międzyzdrojach zostanie wyposażony w stanowisko kierowania z dyżurnym. Jednostkę zasili 

dodatkowo 10 funkcjonariuszy ze Szczecina, skierowanych do służby prewencyjnej i służby 

adaptacyjnej. Wzmocniona zostanie również służba kryminalna. Podczas większych imprez masowych 

przewidziane jest dodatkowe wsparcie policyjne. 

Policja będzie prowadzić: 

• kontrole wesołych miasteczek i innych atrakcji sezonowych, 

• działania profilaktyczne dotyczące bezpiecznego wypoczynku, 

• akcje edukacyjne związane z bezpieczeństwem na plaży, 

• działania informacyjne promujące rozsądne zachowania w zakresie gier losowych i innych 

potencjalnych zagrożeń. 

Pan Zieliński referując stan kadrowy Komisariatu w Międzyzdrojach powiedział, że Komisariat 

dysponuje 15 etatami. W okresie sezonu letniego liczba funkcjonariuszy wzrośnie do około 35 osób. 

Wzmocnienie obejmie: 

• funkcjonariuszy Oddziału Prewencji Policji, 

• policjantów ruchu drogowego, 

• funkcjonariuszy pionu kryminalnego. 

Dzięki temu zapewniona będzie odpowiednia obsada we wszystkich pionach służby. Jednostka będzie 

w stanie wystawić co najmniej dwa patrole na każdą zmianę. W bieżącym roku komisariat zostanie 

dodatkowo wzmocniony przez 8 funkcjonariuszy Oddziału Prewencji Policji ze Szczecina. Od marca 

funkcjonuje również jedna drużyna adaptacyjna, a w połowie czerwca do służby dołączy kolejnych                         



7 adeptów. Następna grupa szkoleniowa planowana jest od września do grudnia- powiedziała Pani 

Komendant. Dzięki wsparciu gminy jednostka otrzyma dodatkowo: 

• 8 osób od czerwca, 

• kolejne 8 osób od 1 lipca. 

Pan Sobczak dodał, że jest szansa na dodatkowe zabezpieczenie w patrole we wrześniu, ponieważ ruch 

turystyczny sukcesywnie się wydłuża.  

Radni przypomnieli o potrzebie zwiększenia częstotliwości patroli na terenach sołectw. 

 Policja deklaruje organizację spotkania z sołtysami, w celu nawiązania stałej współpracy                           

i bieżącej wymiany informacji o zagrożeniach. Na pytanie radnego Woszczyka, czy dodatkowe patrole 

będą pełnione również w godzinach nocnych wyjaśniono, że służba realizowana jest całodobowo                        

w systemie trzyzmianowym. Dodatkowo w Międzyzdrojach przewidziane są dwa dodatkowe patrole               

w ciągu dnia. Łącznie możliwe będzie zapewnienie od dwóch do trzech patroli prewencyjnych na 

zmianie, wspieranych przez funkcjonariuszy z Kamienia Pomorskiego oraz pionu kryminalnego. 

Radna Klucha poruszyła temat osób bezdomnych. 

Pan Sobczak wyjaśnił, że policja może podejmować działania wyłącznie po otrzymaniu 

zgłoszenia.  Funkcjonariusze rozwiązują sytuacje zgodnie z obowiązującymi przepisami                                          

i okolicznościami konkretnego zdarzenia. Policja nie ma możliwości przymusowego przewożenia osób 

bezdomnych do innych miejsc. W przypadku osób nietrzeźwych i agresywnych możliwe jest 

doprowadzenie ich do izby wytrzeźwień lub policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych,                                   

a następnie rozliczenie ich z popełnionych wykroczeń lub przestępstw- dodała Pani Komendant. Na 

pytanie radnego Nogali o tzw. ,,kubkarzy” poinformowano, że dotychczas nie odnotowano ich 

obecności. W przypadku pojawienia się takich osób działania będą podejmowane na bieżąco. 

Radna Czyż podziękowała Policji za widoczną obecność funkcjonariuszy w przestrzeni 

publicznej i pozytywnie oceniła ich pracę. Będąc przy głosie radna zapytała o stan pojazdów, którymi 

dysponuje komisariat w Międzyzdrojach 

Pan Zieliński wyjaśnił, że sytuacja dotycząca floty policyjnej nie wygląda jednak równie dobrze. 

Jeden radiowóz znajduje się na granicy wyeksploatowania. Obecnie jednostka dysponuje dwoma 

oznakowanymi radiowozami, w tym jednym wymagającym pilnej wymiany. 

Na jakie wsparcie ze strony Policji można liczyć w zakresie problemów związanych z dzikami 

oraz graffiti- zapytał Pan Sekretarz. 

Odpowiedzi udzielił Pan Sobczak informując, że w przypadku dzikich zwierząt 

odpowiedzialność za działania leży przede wszystkim po stronie samorządu oraz właściwych służb. 

Policja nie zajmuje się odławianiem zwierząt. Rolą Policji jest zabezpieczenie zdrowia, życia i mienia 

osób zagrożonych. W zakresie graffiti, o które również zapytano, pomocne jest funkcjonowanie 

rozbudowanego systemu monitoringu, który ułatwia identyfikację sprawców. 

Czy Policja będzie podejmowała działania związane z nieprawidłowym parkowaniem                            

w śródmiejskiej strefie- zapytała Pani Przewodnicząca Rady, która zwróciła również uwagę na tworzące 

się korki w rejonie nowego przejścia dla pieszych przy nowej siedzibie Straży Pożarnej. 

Policja będzie reagowała na zgłoszenia mieszkańców i turystów. Jednocześnie funkcjonariusze 

podczas codziennej służby będą podejmowali interwencje wobec zauważonych naruszeń przepisów 

ruchu drogowego- wyjaśniła Pani Litwin. 

W temacie przejścia dla pieszych Pan Sobczak przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami pieszy posiada pierwszeństwo. W związku z tym Policja nie przewiduje ręcznego kierowania 

ruchem w tym miejscu wyłącznie z powodu spowolnienia ruchu pojazdów. 

Radny Jarosław Mazur podkreślił, że przedstawiony stan osobowy Policji jest uspokajający. 

Zwrócił jednak uwagę, że podczas prezentacji nie wskazano większych potrzeb kadrowych lub 

sprzętowych. 

Ad vocem Pani Komendant Paulina Litwin podkreśliła, że współpraca samorządu z Policją oraz 

wzajemne wsparcie organizacyjne i finansowe pozwolą skutecznie budować bezpieczeństwo 

mieszkańców i turystów oraz utrzymać wysoki poziom bezpieczeństwa w sezonie letnim. 

 

 

Prowadząca obrady zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

 



3. Prezes Spółki Zielone Międzyzdroje sp. z o.o. Pani Dorota Konkolewska, wyjaśniła, że w związku 

ze zmianami w obłożeniu i zwiększonym natężeniem ruchu turystycznego w weekendy konieczna była 

reorganizacja pracy. W celu zapewnienia odpowiedniej realizacji zadań spółka korzysta obecnie ze 

wsparcia 10 dodatkowych pracowników z Kolumbii, zatrudnianych za pośrednictwem firmy 

zewnętrznej. Dodatkowo część prac wykonywana jest przez osoby zatrudnione na podstawie umów 

cywilnoprawnych. Podkreślono, że sytuacja na rynku pracy jest trudna i pozyskanie pracowników bywa 

wyzwaniem. Obecnie praca odbywa się w systemie dwuzmianowym: od godz. 6.00 do 14.00 oraz od 

godz. 13.00 do 21.00. W okresie wakacyjnym częstotliwość wykonywania niektórych zadań zostanie 

zwiększona, ponieważ nie wszystkie prace mogą być realizowane w ciągu dnia. Planowane jest również 

uruchomienie telefonu interwencyjnego do zgłaszania zdarzeń wymagających natychmiastowej reakcji, 

takich jak np. usuwanie martwych zwierząt. W zakresie utrzymania czystości, o którą pytali radni Pani 

Prezes wyjaśniła, że śmietniki będą opróżniane 3 razy dziennie: w godzinach porannych od 5.00                         

do 8.00, następnie do godz. 13.00 oraz do godz. 17.00. Celem jest utrzymanie plaży i promenady                           

w należytym stanie oraz zapobieganie przepełnianiu się koszy. W ramach działań związanych                                

z utrzymaniem plaży prowadzone będzie również przesiewanie piasku oraz nocne bronowanie plaży, 

które zależne jest od warunków pogodowych. Prace te będą wykonywane przed weekendami, natomiast 

po ich zakończeniu prowadzone będzie sprzątanie plaży.  

Radna Iwona Czyż zapytała o cel powołania spółki i możliwość angażowania jej                                         

w przygotowanie miasta do organizacji wydarzeń okolicznościowych, takich jak np. walentynki. Radna 

poruszyła również temat zakupu hakowca, wskazując, że kwestia ta jest omawiana od kilku lat, a środki 

finansowe były już wcześniej zabezpieczone w budżecie. Zapytała także o zasady zatrudniania 

pracowników z Kolumbii i koszty pośrednictwa. 

W odpowiedzi Pani Konkolewska wyjaśniła, że w ramach obowiązującej umowy zadania 

związane z utrzymaniem czystości i zieleni są przewidziane, natomiast realizacja dodatkowych 

przedsięwzięć wymaga zabezpieczenia środków w budżecie. Podkreślono również, że spółka dysponuje 

zespołem posiadającym własne pomysły na poprawę estetyki miasta. Zakupy elementów dekoracyjnych 

realizuje gmina, natomiast pracownicy spółki zajmują się ich montażem. Zakupione elementy pozostają 

własnością gminy. W temacie hakowca w momencie rozpoczęcia działalności spółka nie została 

wyposażona w odpowiedni majątek, co uniemożliwiało zakup pojazdów lub zawieranie umów 

leasingowych. Ostatecznie planowany jego zakup nie doszedł do skutku, ponieważ oferowane pojazdy 

nie spełniały wymagań technicznych. W odniesieniu do pracowników z Kolumbii poinformowano, że 

spółka zawarła umowę z firmą pośrednictwa pracy, która odpowiada za organizację zatrudnienia, 

zakwaterowanie oraz pozostałe kwestie formalne. Warunkiem współpracy ze strony spółki było legalne 

zatrudnienie pracowników oraz spełnienie przez nich wymogów zdrowotnych. 

W temacie hakowca radni zwrócili uwagę na najem tego pojazdu przez spółkę i wysokie koszty. 

Spółka posiada własny niewielki hakowiec, który obecnie przechodzi remont, dlatego 

dzierżawiony jest hakowiec od lokalnej firmy za kwotę 1 500 zł dziennie, obejmującą również koszty 

paliwa- wyjaśniła Pani Prezes, dodając, że gmina prowadzi obecnie postępowanie przetargowe 

dotyczące zakupu nowego pojazdu, jednak na tym etapie nie udzielano informacji dotyczących wartości 

zamówienia. 

Radny Paweł Woszczyk poruszył temat prac sezonowych oraz konieczności przycięcia drzew 

przy ul. Kolejowej. W odpowiedzi wskazano, że realizacja tego zadania wymaga wcześniejszego 

uzyskania stosownych uzgodnień z zakresu ochrony środowiska. 

Radna Ewa Trott podziękowała za dotychczasowe działania, podkreślając widoczną poprawę 

stanu czystości na terenie miasta, a radna Katarzyna Natkańska dopytała o możliwość zwiększenia 

nadgodzin.  

Pani Prezes poinformowała, że wśród pracowników są osoby chętne do wykonywania pracy                   

w godzinach nadliczbowych, jednak spółka jest zobowiązana do przestrzegania przepisów Kodeksu 

pracy w tym zakresie. 

 

 

4. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Koordynator Pan Piotr Golian poinformował że                          

w sezonie nad bezpieczeństwem będzie czuwać 40 ratowników, w tym ratownik medyczny oraz 

dodatkowy ratownik przeznaczony do działań wspierających w sytuacjach wymagających 

zwiększonego zaangażowania służb. Liczba stanowisk ratowniczych pozostaje bez zmian i wynosi                      



9 wież ratowniczych, z czego 3 zlokalizowane są po wschodniej stronie plaży, a 6 po stronie zachodniej. 

Pomiędzy nimi znajduje się około 250-metrowy odcinek kąpieliska niestrzeżonego. W zakresie 

wyposażenia ratowników Pan Golian wyjaśnił, że w bieżącym roku do dyspozycji będą 2 quady                              

z przyczepami do transportu osób poszkodowanych, 2 samochody ratownicze oraz w pełni wyposażony 

punkt medyczny. Wszystkie stanowiska ratownicze posiadają cyfrową łączność z Centrum Koordynacji 

Ratownictwa Wodnego. Ratownicy dysponują również defibrylatorami AED – 2 znajdują się na 

quadach, 2 w pojazdach ratowniczych, a 1 w punkcie medycznym. W minionym sezonie podjęto około 

240 interwencji,  z czego ok. 80% stanowiły zdarzenia medyczne, takie jak zasłabnięcia, przegrzania 

organizmu, czy użądlenia, a pozostałe 20% dotyczyło interwencji prowadzonych na wodzie. 

Pan Golian przedstawił koncepcję funkcjonowania mobilnych grup interwencyjnych. Obecnie 

każda wieża ratownicza obsługiwana jest przez trzech ratowników, którzy odpowiadają za około 100-

metrowy odcinek plaży. W przypadku konieczności podjęcia działań poza wyznaczonym obszarem, np. 

na kąpielisku niestrzeżonym, konieczne jest czasowe ograniczenie obsady stanowiska ratowniczego. 

Mobilna grupa interwencyjna składa się z 3 ratowników wyposażonych w quada lub pojazd ratowniczy 

z przyczepą do transportu łodzi. Grupa może szybko dotrzeć do miejsca zdarzenia i prowadzić działania 

na odcinkach niestrzeżonych. W maju taka grupa funkcjonuje tylko w weekendy. Od połowy czerwca 

zabezpieczenie obejmować będzie 2 stanowiska ratownicze na 200-metrowym odcinku plaży oraz grupę 

interwencyjną. W okresie wakacyjnym, przy funkcjonowaniu wszystkich 9 stanowisk ratowniczych, 

skrajne wieże nr 1 i nr 9 zostaną dodatkowo wzmocnione i będą pełnić funkcję baz dla mobilnych grup 

interwencyjnych działających na terenach niestrzeżonych. Ratownicy zwrócili również uwagę na 

konieczność promocji numeru ratunkowego nad wodą 601 100 100, który prowadzi bezpośrednio do 

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego. Zaznaczono, że zgłoszenia kierowane pod numer 

alarmowy 112 są najpierw przekazywane do innych służb, takich jak policja czy pogotowie ratunkowe, 

a dopiero następnie do ratowników wodnych, co może wydłużać czas reakcji. 

Radny Paweł Woszczyk zwrócił się z propozycją udostępnienia mieszkańcom oraz turystom 

bezpośredniego numeru kontaktowego do lokalnych służb WOPR, co mogłoby usprawnić zgłaszanie 

zdarzeń wymagających natychmiastowej interwencji ratowników. 

 

5. Straż Miejska – Komendant Adam Bączek i Zastępca Komendanta Agnieszka Skowera-Piela 

uczestniczyli w posiedzeniu. Komendant Straży Miejskiej Adam Bączek poinformował o dalszym 

rozwoju systemu monitoringu miejskiego. Obecnie funkcjonuje 228 kamer, a kolejnych 14 jest w trakcie 

podłączania. W ramach następnego etapu planowany jest montaż około 40 dodatkowych kamer na 

terenach sołectw. Podkreślono, że monitoring okazuje się bardzo skutecznym narzędziem i stanowi 

istotne wsparcie w codziennej pracy Straży Miejskiej. Kamery wykorzystywane są nie tylko do 

realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, ale również do 

monitorowania sytuacji w mieście, w tym nieprawidłowego parkowania czy innych zdarzeń 

wymagających interwencji. Obecnie Straż Miejska zatrudnia 8 pracowników. Niedawno przyjęto nową 

osobę, a po zakończeniu drugiego naboru oczekiwane jest zatrudnienie kolejnego pracownika. 

Docelowo stan osobowy ma wynosić 9 funkcjonariuszy. Komendant pozytywnie ocenił współpracę                    

z Policją, wskazując, że uległa ona wyraźnej poprawie i obecnie przebiega sprawniej niż w poprzednich 

latach. 

Radna Ewa Trott zwróciła uwagę na kwestie związane z kontrolą dzierżaw oraz weryfikacją 

zajmowanych powierzchni, wskazując na pojawiające się pytania dot. ewentualnego powołania komisji 

zajmującej się tym zagadnieniem. 

W odpowiedzi Pan Bączek poinformował, że dzięki lepszej organizacji pracy oraz nowym 

narzędziom możliwe jest prowadzenie skuteczniejszych działań kontrolnych. Straż Miejska realizuje 

kontrole wspólnie z przedstawicielami drogownictwa i ochrony środowiska- dodała Pani Skowera-Piela. 

Obejmują one m.in. gospodarkę odpadami, stan nieruchomości, zajęcie pasa drogowego oraz inne 

kwestie związane z utrzymaniem porządku. 

Radny Paweł Woszczyk zwrócił uwagę na problem nieprawidłowego parkowania w rejonie ul. 

Gryfa Pomorskiego Las, szczególnie w weekendy.  

Pan Komendant poinformował, że Straż Miejska zamierza w większym stopniu wykorzystywać 

blokady na koła. Obecnie dysponujemy 30 blokadami, jednak planowany jest zakup kolejnych. 

Radna Dorota Klucha zapytała o kwestie związane z nakładaniem mandatów w przypadku 

zastosowania blokady. Wyjaśniono, że sama blokada stanowi jedynie środek służący zabezpieczeniu 



pojazdu, natomiast mandat za nieprawidłowe parkowanie, np. w miejscu objętym zakazem, wynosi 100 

zł. Jednocześnie zaznaczono, że rzadko zdarzają się sytuacje, w których pojazdy pozostają zaparkowane 

w niewłaściwy sposób przez kilka dni. 

Radna Iwona Czyż pozytywnie oceniła działania prowadzone w rejonie Szkoły Podstawowej           

nr 1, wskazując, że regularne kontrole znacząco poprawiły komfort i bezpieczeństwo w tym miejscu. 

Zasugerowała jednocześnie podjęcie podobnych działań w rejonie wjazdu na promenadę oraz przy 

molo. 

Z kolei radny Henryk Nogala poruszył problem osób bezdomnych, pytając o działania Straży 

Miejskiej w tym zakresie, zwłaszcza że jak zauważył Policja najczęściej podejmuje interwencje dopiero  

po otrzymaniu zgłoszenia. 

Pan Komendant wyjaśnił, że Straż Miejska na bieżąco reaguje na zgłoszenia dotyczące osób 

bezdomnych. Pani Zastępca dodała, że obecnie liczba osób bezdomnych jest mniejsza niż                                        

w poprzednich okresach, a ich obecność nie powoduje obecnie tak istotnych problemów porządkowych 

jak miało to miejsce wcześniej. 

 

-------------wyszedł radny Jarosław Mazur, godz. 13.30, stan KRGiB – 2 radnych ----------------------- 

 

6. Pani Katarzyna Nakonieczna inspektor ds. bezpieczeństwa, ochrony ludności i obrony cywilnej na 

pytanie dot. agregatów wyjaśniła, że na terenie gminy jest ich 5. Defibrylatorów AED mamy w gminie 

18. W kwestii pytania o miejsca schronienia to można je znaleźć w aplikacji gdziesieukryc.pl. Po jej 

włączeniu pokazują się najbliższe miejsce schronienia w promieniu 5 km. W mieście mamy ich. ok 25.  

Z pilnych rzeczy koniecznym jest zakup syreny alarmowej, którą chcemy umieścić pomiędzy stacją 

Orlen, a Wickiem. Wtedy będziemy mieć 100% pokrycia na terenie całej gminy. 

 

4. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady  i członków komisji. 

5.  Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

6.  Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.    

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Prowadząca obrady zamknęła posiedzenie, godz. 

13.55. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska  

      Przewodniczący Komisji: 

 

      KRGiB - Dorota Klucha …………………………. 

 

      KSKiS - Katarzyna Natkańska ……………………. 

 


